Estado do Rio Grande do Sul

Município de Paulo Bento

   Poder Legislativo

Av. Irmãs Consolata, 189 – Fone: (54)3613 – 0055 – CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA N

o
 001, de 09 de Janeiro de 2017.

Designa os membros para composição da

Comissão Única de Pareceres, e dá outras

providências.

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores da Paulo Bento,

Estado do Rio Grande do Sul.

Faço saber eu, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município e de conformidade com o Regimento Interno desta casa, promulgo a

presente RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA:

Art. 1
o
 Fica designada Comissão Única de Pareceres – CUP, para a

Sessão Legislativa de 2017, composta pelos seguintes membros titulares e suplentes:

a) Titular: Ver. Selvino Giareton – PRB; Suplente: Ver. Valdir Otto - PT;

b) Titular: Ver. Márcia Camillo Moschem – DEM; Suplente: Ver Giovani

Fiorentim – DEM;

c)    Titular: Ver. Elizangela Gromann – PP; Suplente: Daltro Moacir Utteich - PMDB.

 Art. 2
o
 O mandato dos membros e da direção da CUP tem duração

para a Sessão Legislativa para o ano de 2017.

Parágrafo único. A escolha para os cargos de Presidente, Vice-

Presidente e Relator da Comissão ocorrerá na primeira reunião da referida Comissão,

através de votação entre os membros.

Art. 3
o
. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução

entra em vigor da data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Paulo Bento, RS,

em 09 de Janeiro de 2017.

CARLOS ALBERTO DALL AGNOL,

Presidente.